



Handläggare: Olle Jeansson  
Tfn: 08-508 28 434

**Svar på skrivelse från Caroline Silverudd Lundbom (fp)  
m.fl. angående hearing om tidig elitisering**

FÖRSLAG TILL BESLUT

Idrottsförvaltningen föreslår att

1. idrottsnämnden godkänner detta utlåtande som svar på skrivelse angående hearing om tidig elitisering.

Kjell Karlsson

Ulf Carlsson

UTLÅTANDE

**Ärendets beredning**

Detta ärende har beretts av administrativa avdelningen.

**Bakgrund**

I en skrivelse till förvaltningen från Caroline Silverudd Lundbom (fp) m.fl. uppdras till förvaltningen att under våren 2006 arrangera en hearing om "Tidig elitisering". I skrivelsen nämns att det på folkpartiets initiativ för c:a tio år sedan anordnades en hearing om för tidig elitisering inom idrotten som var både uppskattad och välbesökt av idrottsledare ifrån Stockholms föreningsliv, politiker och förbundsorganisationer. Trots att en

---

debatt väcktes och att medvetenheten om problemet ökade så har ändå inte mycket förändrats sedan dess.

### **Förvaltningens förslag**

Förvaltningen delar de synpunkter som framförs i skrivelsen. Idrottsförvaltningens aktuella undersökning "Ung livsstil" visar på andra delar inom idrotten som också borde belysas. Bland annat kan det tydligt ses att många barn och ungdomar slutar i lägre ålder nu än för tio år sedan och att högstadieungdomar, framför allt flickor idrottar i mindre omfattning än pojkar. Siffrorna skulle kunna tolkas så att framtida satsningar i huvudsak borde styras till flickor på högstadiet och gymnasiet. En stor anledning som nu framhålls till att fler slutar idrotta i tidig ålder är att barnen börjar med idrott i så låg ålder. Forskare pratar i termer som "babyidrott" när fenomenet beskrivs. Förvaltningen håller därför med om att det finns ett behov av att åter väcka liv i debatten på allvar igen och att en hearing kan vara ett av sätten att göra det på.

Centrum för Idrottsforskning (CIF) anordnar en konferens med namn "Tidig specialisering inom idrotten" på GIH i Stockholm 14-15 juni nu i sommar, **Bilaga 1**. Enligt förvaltningen är det ett utmärkt tillfälle för alla berörda att fördjupa sig i ämnet och samtidigt få ta del av de senaste rönen om tidig specialisering. Förvaltningen kommer därför att sprida information om konferensen till ledare och föreningar och propagera för att så många som möjligt deltar.

Idrottsförvaltningen föreslår också att ett eget seminarium arrangeras under hösten. Under detta seminarium föreslås att i huvudsak erfarenheter från stadens föreningsliv och att resultatet från undersökningen "Ung livsstil" ska presenteras och diskuteras ingående.

Enligt förvaltningen är det viktigt att frågan om tidig elitisering och under vilka former ungdomsidrotten ska fungera diskuteras inom idrotten själv men även tillsammans med representanter från staden. Förvaltningen föreslår därmed att idrottsnämnden godkänner förvaltningens svar på skrivelsen angående hearing om tidig elitisering.

SLUT

### **Bilagor**

1. Inbjudan till CIF-konferens
2. Skrivelse